
 QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA ACESSE:
WWW.OLIVEIRADOSBREJINHOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça João Nery de
Santana, 197, Centro 77 3642-2157

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO IV | N º 885

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  Nº  077  -  ABRE  CRÉDITO  ESPECIAL  NO  VALOR  TOTAL  DE  6.796.250,15(  SEIS  MILHÕES
SETECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS), PARA FINS
QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

DECRETOS DO MÊS DE NOVEMBRO



3
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

01/12/2022

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Especial no valor total de 6.796.250,15( Seis Milhões
Setecentos e Noventa e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais e
Quinze Centavos), para fins que se especifica e dá outras

Decreto Nº 077

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 191.

Fica aberto Crédito Especial, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2040 Gestão das Ações do Precatórios - FUNDEF

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 6.796.250,15Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 6.796.250,15

Total da Unidade  R$ 6.796.250,15

6.796.250,15Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito especial, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Crédito Especial por excesso de arrecadação II - R$ 6.796.250,15Inciso: 

Silvando Brito Santos
Prefeito(a)

334.864.685-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1

01/12/2022

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Especial no valor total de 6.796.250,15( Seis Milhões
Setecentos e Noventa e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais e
Quinze Centavos), para fins que se especifica e dá outras

Decreto Nº 077

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 191.

Fica aberto Crédito Especial, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2040 Gestão das Ações do Precatórios - FUNDEF

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 6.796.250,15Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 6.796.250,15

Total da Unidade  R$ 6.796.250,15

6.796.250,15Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito especial, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Crédito Especial por excesso de arrecadação II - R$ 6.796.250,15Inciso: 

Silvando Brito Santos
Prefeito(a)

334.864.685-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 01 de dezembro de 2022

Página 1 de 1



4
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

01/11/2022

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 648.283,00( Seiscentos
e Quarenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta e Tres Reais), para fins
que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 072

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 175.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

01.01.000 CÂMARA DE VEREADORES

2001 Manutenção dos Serviços da Câmara

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 98.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 98.000,00

Total da Unidade  R$ 98.000,00

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

2020 Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 59.500,00Royalties/FEP/CFM0142

Total do Projeto / Atividade R$ 59.500,00

Total da Unidade  R$ 59.500,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2037 Manutenção do Ensino Fundamental- FUNDEB

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 161.014,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

Total do Projeto / Atividade R$ 161.014,00

Total da Unidade  R$ 161.014,00

02.09.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2056 Manutenção das Ações de Atenção Primária em Saúde

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 34.133,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.706,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 10.700,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 46.539,00

2058 Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.902,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 3.806,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 12.708,00

2059 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 6.203,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 6.203,00

2061 Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 33.880,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 33.880,00

Página 1 de 3



5
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.09.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 36.376,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.389,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.907,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.775,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 37.713,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 88.160,00

2063 Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar/Especializada

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 35.917,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 38.526,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 54.702,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 129.145,00

2088 Gestão das Ações do Consórcio Público de Saúde.

3.1.7.1.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.185,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.7.1.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 11.949,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 13.134,00

Total da Unidade  R$ 329.769,00

648.283,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 648.283,00Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

01.01.000 CÂMARA DE VEREADORES

2001 Manutenção dos Serviços da Câmara

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 98.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 98.000,00

Total da Unidade  R$ 98.000,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2040 Gestão das Ações do Precatórios - FUNDEF

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 550.283,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 550.283,00

Total da Unidade  R$ 550.283,00

648.283,00Valor Total Anulado R$

  

 

Página 2 de 3



6
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

Silvando Brito Santos
Prefeito(a)

334.864.685-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 01 de novembro de 2022

Página 3 de 3



7
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

01/11/2022

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.425.907,69( Dois
Milhões Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil Novecentos e Sete Reais
e Sessenta e Nove Centavos), para fins que se especifica e dá

Decreto Nº 072A

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 175.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2002 Manut. das Ações Judiciais e das Indenizações Trabalhistas

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 13.701,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 13.701,00

2003 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 430,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.230,00

Total da Unidade  R$ 14.931,00

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2005 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.260,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.748,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 14.008,00

2007 Manutenção da Ordem Pública

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2024 Contribuição ao PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 30.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 46.008,00

02.03.000 SECRETARIA DE FINANÇAS

2012 Pagamentos de Encargos Financeiros e Amortização da Dívida

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 54.094,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 54.094,00

Total da Unidade  R$ 54.094,00

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

1017 Implantação e Ampliação Rede de Iluminação Pública

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Página 1 de 4



8
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

2013 Gestão das ações de Infra estrutura e Serviços Públicos

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 134.955,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 58.400,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 171.094,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 364.449,00

2016 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 750,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 35.156,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 35.906,00

2018 Manut. da Rede de Abastecimento e Distribuição de Água

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 50.635,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 87.179,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 137.814,00

2020 Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 19.120,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 20.120,00

Total da Unidade  R$ 568.289,00

02.05.000 SECRET. MUN. AGRIC, ABASTEC E DESENV SUSTENTÁVEL

2027 Manutenção da Secretaria de Agricultura Abastecimento e Desenvolvimento Sustentavel

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 444,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 444,00

Total da Unidade  R$ 444,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 Manutenção do Ensino Básico

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 69.071,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 320.182,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 31.422,00Salário Educação0104

Total do Projeto / Atividade R$ 420.675,00

2036 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB - 70%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 67.994,00Transferências FUNDEB - 70% .0118

Total do Projeto / Atividade R$ 67.994,00

2040 Gestão das Ações do Precatórios - FUNDEF

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.000,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000.000,00

Total da Unidade  R$ 1.488.669,00

02.07.000 SECRETARIA DE CULTURA, JUVENT, ESPORTE E LAZER

2047 Comemoração de Festividades

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.369,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 3.369,00

Página 2 de 4



9
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.07.000 SECRETARIA DE CULTURA, JUVENT, ESPORTE E LAZER

2048 Manutenção das Ações de Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.868,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.148,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.016,00

Total da Unidade  R$ 13.385,00

02.08.000 SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

2054 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.352,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.482,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.300,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 11.134,00

Total da Unidade  R$ 11.134,00

02.09.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2056 Manutenção das Ações de Atenção Primária em Saúde

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 44.779,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 42.092,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 86.871,00

2059 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 19.096,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 19.096,00

2061 Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.513,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 12.513,00

2063 Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar/Especializada

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.730,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.767,69Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.880,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 28.377,69

2064 Manter e Apoiar o Prog. de Tratamento Fora do Domicílio - TFD

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 46.183,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 46.183,00

Total da Unidade  R$ 193.040,69

02.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2070 Manter as Ações do Órgão Gestor da Assistência Social

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.748,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 16.205,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 618,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 19.571,00

2076 Manutenção das Ações de Gestão do Prog. Bolsa Família e Cadastro Único

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 340,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 340,00

Página 3 de 4



10
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2078 Manutenção das Ações de Gestão dos Benefícios Eventuais

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.730,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.730,00

2079 Manutenção das Ações de Proteção Social Básica

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.272,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 14.272,00

Total da Unidade  R$ 35.913,00

2.425.907,69Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 2.425.907,69Inciso: 

Silvando Brito Santos
Prefeito(a)

334.864.685-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 01 de novembro de 2022

Página 4 de 4



11
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

16/11/2022

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 4.322.269,05( Quatro
Milhões Trezentos e Vinte e Dois Mil Duzentos e Sessenta e Nove
Reais e Cinco Centavos), para fins que se especifica e dá outras

Decreto Nº 074

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 194.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

1006 Pavimentação de Logradouros

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 6.942,00Cessão Onerosa - Volumes Excedentes do Pré-Sal0144

Total do Projeto / Atividade R$ 6.942,00

2013 Gestão das ações de Infra estrutura e Serviços Públicos

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 78.147,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 129.145,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 605.344,05Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 812.636,05

2016 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.247,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 22.135,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.165,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 36.547,00

2018 Manut. da Rede de Abastecimento e Distribuição de Água

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37.665,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 36.566,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 74.231,00

2019 Manutenção da Rede de Iluminação Pública

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 53.435,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 66.034,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 119.469,00

2020 Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.269,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 538.740,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 541.009,00

Total da Unidade  R$ 1.590.834,05

02.05.000 SECRET. MUN. AGRIC, ABASTEC E DESENV SUSTENTÁVEL

1027 Perfuração e Manut. de Poços Artesianos e Tubulares

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.080,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.868,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.240,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 9.188,00

Página 1 de 9



12
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.05.000 SECRET. MUN. AGRIC, ABASTEC E DESENV SUSTENTÁVEL

Total da Unidade  R$ 9.188,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2036 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB - 70%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.918.993,00Transferências FUNDEB - 70% .0118

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 156.104,00Transferências FUNDEB - 70% .0118

Total do Projeto / Atividade R$ 2.075.097,00

2044 Manutenção da Educação Infantil - FUNDEB 70%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 281.390,00Transferências FUNDEB - 70% .0118

Total do Projeto / Atividade R$ 281.390,00

Total da Unidade  R$ 2.356.487,00

02.07.000 SECRETARIA DE CULTURA, JUVENT, ESPORTE E LAZER

1037 Construção de Quadras, Estádio, e C.Futebol

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 322.195,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 27.973,00Transferências de Convênios - Outros8124

Total do Projeto / Atividade R$ 350.168,00

Total da Unidade  R$ 350.168,00

02.09.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2056 Manutenção das Ações de Atenção Primária em Saúde

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.992,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 13.992,00

Total da Unidade  R$ 13.992,00

02.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2079 Manutenção das Ações de Proteção Social Básica

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.600,00Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS0128

Total do Projeto / Atividade R$ 1.600,00

Total da Unidade  R$ 1.600,00

4.322.269,05Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 4.322.269,05Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2004 Manut. das Ações do Setor de Imprensa, Publicidade e Ouvidoria

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 35.119,75Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 35.119,75

Total da Unidade  R$ 35.119,75

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 9



13
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1003 Modernização de um Infocentro na Sede

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 550,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 830,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.380,00

2005 Manutenção da Secretaria de Administração

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 8.800,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 9.674,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.31.00.00 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.95.00.00 Indenização p/ Execução de Trabalhos de Campo 2.110,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 22.694,00

Total da Unidade  R$ 24.074,00

02.03.000 SECRETARIA DE FINANÇAS

2009 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.682,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 4.792,00

2010 Manutenção da Contabilidade

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 3.160,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.220,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 6.540,00

2011 Manutenção do Setor de Tributação

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 3.160,00

Total da Unidade  R$ 14.492,00

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

1011 Construção e Ampliação de Obras Públicas

4.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.110,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.110,00

1014 Impl. e Equip. Serviço de Abastecimento de Água

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 7.298,63Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.780,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.078,63

1020 Reequipamento do Setor Rodoviário

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.780,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.780,00

2013 Gestão das ações de Infra estrutura e Serviços Públicos

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.110,00Contrib. Interv. Domínio Econômico - CIDE0116

Total do Projeto / Atividade R$ 4.220,00

Página 3 de 9



14
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

2016 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.050,00

2017 Melhorias Habitacionais

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 550,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 550,00

2018 Manut. da Rede de Abastecimento e Distribuição de Água

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.650,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 9.760,00

2019 Manutenção da Rede de Iluminação Pública

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.3.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 13.160,00

2020 Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 3.160,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 4.210,00

Total da Unidade  R$ 46.918,63

02.05.000 SECRET. MUN. AGRIC, ABASTEC E DESENV SUSTENTÁVEL

2022 Manut. da Assistência Técnica e Programas da Agricultura

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.050,00

2027 Manutenção da Secretaria de Agricultura Abastecimento e Desenvolvimento Sustentavel

3.3.9.0.31.00.00 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.93.00.00 Idenizações e Restituições 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.95.00.00 Indenização p/ Execução de Trabalhos de Campo 1.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 5.250,00

Total da Unidade  R$ 6.300,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1029 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares

4.4.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2028 Manutenção das Ações do PNAE - Ensino Fundamental

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 17.317,07Trans Fundo Nac Des Educ - FNDE0115

Total do Projeto / Atividade R$ 17.317,07

2032 Manutenção das Ações do Transporte Escolar

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.481,91Trans Fundo Nac Des Educ - FNDE0115

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 47.711,73Transferências de Convênios - Educação8122

Total do Projeto / Atividade R$ 61.193,64

Página 4 de 9



15
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 Manutenção do Ensino Básico

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 69.224,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.326,60Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 162.630,52Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 320.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.41.00.00 Contribuições 3.404,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.93.00.00 Idenizações e Restituições 1.000,00Transferências de Convênios - Educação8122

4.4.9.0.93.00.00 Idenizações e Restituições 2.000,00Transferências de Convênios - Educação8122

Total do Projeto / Atividade R$ 575.585,12

2037 Manutenção do Ensino Fundamental- FUNDEB

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

3.3.9.1.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2040 Gestão das Ações do Precatórios - FUNDEF

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.363.000,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 821.000,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 3.184.000,00

2041 Manutenção da Educação Infantil

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2042 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb

3.1.9.0.05.00.00 Outros Benefícios Previdenciários 1.050,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.050,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

3.3.9.0.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1.050,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

Total do Projeto / Atividade R$ 4.200,00

2043 Manutenção de Creches

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2044 Manutenção da Educação Infantil - FUNDEB 70%

3.1.9.0.05.00.00 Outros Benefícios Previdenciários 1.777,00Transferências FUNDEB - 70% .0118

Total do Projeto / Atividade R$ 1.777,00

2046 Participação na Formação Superior

3.3.7.1.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 3.160,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.18.00.00 Auxílio Financeiro a Estudantes 5.270,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.270,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 15.800,00

Total da Unidade  R$ 3.984.872,83

Página 5 de 9



16
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.07.000 SECRETARIA DE CULTURA, JUVENT, ESPORTE E LAZER

2048 Manutenção das Ações de Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.580,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 9.340,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.920,00

Total da Unidade  R$ 10.920,00

02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

2050 Manutenção das Ações do Fundo de Cultura

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 697,09Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 5.957,09

2051 Manutenção do Conselho Municipal de Políticas Culturais

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.580,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 520,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.270,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 15.810,00

Total da Unidade  R$ 21.767,09

02.08.000 SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

2052 Prog. de Reciclagem, Coleta Seletiva e Reflorestamento

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.270,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 5.270,00

2054 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.270,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.110,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.31.00.00 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs 3.160,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.661,56Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.270,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 21.471,56

Total da Unidade  R$ 26.741,56

02.08.001 FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1053 Descarte Prévio dos Resíduos Sólidos Domésticos

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 550,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 550,00

Página 6 de 9



17
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.08.001 FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2055 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Meio Ambiente

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 12.274,75Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.31.00.00 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs 1.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 14.374,75

Total da Unidade  R$ 14.924,75

02.09.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1042 Estruturação das Ações de Atenção Primária em Saúde

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 22.529,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 22.529,00

1043 Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar/Especializada

4.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 2.110,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 2.110,00

2056 Manutenção das Ações de Atenção Primária em Saúde

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 2.100,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.110,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.050,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 5.260,00

2057 Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 2.100,00

2058 Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.110,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.95.00.00 Indenização p/ Execução de Trabalhos de Campo 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 5.260,00

2059 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.110,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 6.310,00

2061 Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.050,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.749,65Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 3.849,65

Página 7 de 9



18
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.09.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2063 Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar/Especializada

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 1.050,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.050,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 5.250,00

2071 Ações de Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública - Pandemia

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.949,79Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 31.870,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.600,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.95.00.00 Indenização p/ Execução de Trabalhos de Campo 1.050,00Rec. Imp. Transf.Imp.- Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 50.469,79

Total da Unidade  R$ 103.138,44

02.10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2072 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

02.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2076 Manutenção das Ações de Gestão do Prog. Bolsa Família e Cadastro Único

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2079 Manutenção das Ações de Proteção Social Básica

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS0128

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 28.000,00

4.322.269,05Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 16 de novembro de 2022

Página 8 de 9



19
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

Silvando Brito Santos
Prefeito(a)

334.864.685-53

Página 9 de 9



20
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

16/11/2022

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 484.041,00(
Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil Quarenta e Um Reais), para
fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 074A

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 194.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

2020 Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 84.041,00Royalties/FEP/CFM0142

Total do Projeto / Atividade R$ 84.041,00

Total da Unidade  R$ 84.041,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2037 Manutenção do Ensino Fundamental- FUNDEB

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 200.000,00Transferências FUNDEB - 30% .0119

Total do Projeto / Atividade R$ 400.000,00

Total da Unidade  R$ 400.000,00

484.041,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 484.041,00Inciso: 

Silvando Brito Santos
Prefeito(a)

334.864.685-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 16 de novembro de 2022

Página 1 de 1



21
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

16/11/2022

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 7.920.523,00( Sete
Milhões Novecentos e Vinte Mil Quinhentos e Vinte e Tres Reais),
para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 074B

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais
e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 194.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2003 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.035,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 20.035,00

Total da Unidade  R$ 20.035,00

02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2005 Manutenção da Secretaria de Administração

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 83.345,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 103.073,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.1.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.887,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 191.305,00

2007 Manutenção da Ordem Pública

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.580,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 4.580,00

2024 Contribuição ao PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 198.885,00

02.03.000 SECRETARIA DE FINANÇAS

2009 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.594,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 38.594,00

2010 Manutenção da Contabilidade

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.050,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 13.050,00

2012 Pagamentos de Encargos Financeiros e Amortização da Dívida

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 43.545,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 43.545,00

Total da Unidade  R$ 95.189,00

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

1006 Pavimentação de Logradouros

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 210.009,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 210.009,00

Página 1 de 3



22
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

Total da Unidade  R$ 210.009,00

02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 Manutenção do Ensino Básico

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 250.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 250.000,00Rec.Imp.Transf.Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

2040 Gestão das Ações do Precatórios - FUNDEF

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 800.000,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 5.200.000,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000.000,00

Total da Unidade  R$ 6.500.000,00

02.09.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2056 Manutenção das Ações de Atenção Primária em Saúde

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 102.000,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 550.000,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 652.000,00

2059 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 43.000,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 43.000,00

2063 Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar/Especializada

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 146.000,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.800,00Trans. Rec. Sistema Único Saúde - SUS0114

Total do Projeto / Atividade R$ 160.800,00

Total da Unidade  R$ 855.800,00

02.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2075 Manutenção das Ações de Proteção Social Especial

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.996,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 5.996,00

2076 Manutenção das Ações de Gestão do Prog. Bolsa Família e Cadastro Único

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.601,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 1.601,00

2078 Manutenção das Ações de Gestão dos Benefícios Eventuais

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 7.480,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 7.480,00

2079 Manutenção das Ações de Proteção Social Básica

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.746,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.782,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 25.528,00

Total da Unidade  R$ 40.605,00

7.920.523,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Página 2 de 3



23
OLIVEIRA DOS BREJINHOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO IV | N º 885 DECRETOS

Praça João Nery de Santana, 197

Centro

13.798.905/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

OLIVEIRA DOS BREJINHOS - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

Suplementação por superávit I - R$ 7.920.523,00Inciso: 

Silvando Brito Santos
Prefeito(a)

334.864.685-53

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

OLIVEIRA DOS BREJINHOS, 16 de novembro de 2022

Página 3 de 3


